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Projekt ustawy o mniejszościach narodowych według
konserwatystów

Poseł na Sejm Litwy Valentinas Stundys, fot. wilnoteka.lt

Sejmowy Komitet Praw Człowieka zaaprobował zmiany
do projektu ustawy o mniejszościach narodowych,
zaproponowane przez konserwatystów. Zgodnie z
projektem konserwatystów zakazane byłoby używanie
dwujęzycznych nazw ulic i miejscowości.
Przedstawicielom mniejszości narodowych
przysługiwałoby natomiast prawo zwracania się do
instytucji samorządowych w języku ojczystym w formie
ustnej.

Posłowie na Sejm Litwy, należący do największej partii opozycyjnej Związek Ojczyzny - Litewscy Chrześcijańscy
Demokraci, przygotowali własny projekt ustawy o mniejszościach narodowych. Projekt zakłada, że używanie
dwujęzycznych nazw ulic i miejscowości będzie zabronione. W ustawie ma się znaleźć zapis, że przedstawiciele
mniejszości narodowych mają obowiązek przestrzegania konstytucji, ustaw i innych aktów prawnych, muszą
chronić i szanować suwerenność państwa, niepodzielność jego terytorium, język państwowy, kulturę, tradycje i
obyczaje narodu litewskiego.

Zgłoszony przez konserwatystów projekt zezwala przedstawicielom mniejszości narodowych - jeśli zaistnieje taka
potrzeba - zwracać się do instytucji działających na zamieszkanym przez nich terytorium w języku mniejszości
narodowej, do której należą, w formie ustnej. Zarazem jednak instytucje państwowe i organizacje muszą
zapewnić prowadzenie wszelkiej dokumentacji biurowej w języku państwowym.

Jeden z autorów projektu ustawy o mniejszościach narodowych, poseł Valentinas Stundys, powiedział, że
"projekt został zmieniony od podstaw, można powiedzieć, we właściwym kierunku".

Zgodnie z projektem proponowanym przez Akcję Wyborczą Polaków na Litwie na terenach zwarcie
zamieszkanych przez przedstawicieli mniejszości narodowej - na przykład polskiej - dopuszczalne byłoby
używanie języka tej mniejszości w nazewnictwie oraz w instytucjach samorządowych.

Projekt ustawy o mniejszościach narodowych zgłoszony przez posłów AWPL miał być omawiany w sejmie 19
czerwca. Na wniosek socjaldemokratów został jednak wycofany.
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